S. THEOPHILVS CONF. 10. Octobris.

HVC oculos & filii & parentes! Speculum
commune utrisque hodie THEOPHILVS
elto. Trimulum & sacris undis ablutum parentes
pui ad Stephanum Eremitam incolam abduxerunt,
peccibus Deo jam-tum initiandum. Nimirum ad-
huc pueritiâ immaturam cælo credemus? Ter-
tio decimo ætatis anno necdum exacto, sub Ste-
phanâ

phani vultu feliciter THEOPHILVM Angelus bonus fallens ad mundi contemptum illis verbis pellexit: *Tolle crucem tuam, & sequere me.* Et hodie ad eundem invitare hominem homini non licebit non licebit Angelum æmulari? Tam non ignavus THEOPHILVS, etiam inconsultis parentibus, ad Stephanum, inde ad monachos abiit. Atqui nostro avo (ô tempora!) facinus est culeo dignum, parentes tam piæ fallere, & facere quod laudata toties olim antiquitas, quod ipse puer CHRISTVS fecit. Huc itaque, eia! irerum oculos, hoc in speculo (THEOPHILEO nostro) maculas vestras & filii & parentes corrigite. Cotrexere certè THEOPHILII parentes, & rectius sapere edocti, quo mundum fugienti alas adderent, ipsi cœnobium filio struxerunt; factumque hoc cælum probavit, cum suâ voce filium illuc evocavit. Inde vi extastus, multaque sub sacrarum imaginum hoste Leone passus, sed ad extremum dimissus, nil magis doluit, quàm ereptam sibi, quæ manu jam jam prehenderat, martyrii palmam: quamquam neque hanc illi negasse Superos existimo. Magnam enim longumque oppidò martyrium est, mundo mori. *Ex Menais.*

Reduc ad animum prosperitates temporum, multitudinem hominum, dignitatum pompas, divitiarum abundantiam. Attende hæc omnia, ubi vel quid facta sunt: & ex hoc pensa, quòd nulla sunt. & quia qui ista diligit, somnium vigilans videt. S. Greg. l. 7. Regist.

S. IOANNES CONF. 10. Octobris.

IOANNIS inter literas etiamnum in Academia Oxoniensi agentis animum si inspexisses, complura musarum, sed multò magis virtutum distul-

angelus be-
verbis pel-
e. Et hodie
non licebit
non ignavis
tribus, ad
Atquino-
eo dignum,
iod laudata
CHRISTVS
hoc in spe-
stris & filii
TEOPHI-
quo muni-
obium filio
probaris
de vi extra-
num hoste
s, nil ma-
manu jam
quamquam
mo. Ma-
ryrium est,
orum, mul-
as, diviti-
ia, ubi vol-
nulla sine
ilans videt
Octobris
Academii
ses, tem-
tum dixit
ses.

ses: ita utrasque pulcherrimo connubio in pecto-
re suo sociavit. Ne verò cum scientiis suis in carne
& sanguine volutaretur, anno ætatis vigesimo
D. Augustini institutum amplexatus est in Brid-
lingtoniensi cœnobio, in quo cum omnibus se
postponeret, omnibus denique præpositus est, fa-
ctumque hoc tam lubentibus aliis, quam uno
ipso invito. Tam modestè tamen imperium usur-
pavit, uti aperta unius è suis convitia non nisi si-
lentio refelleret, monitusque ut læsam auctorida-
tem vindicaret, præstare diceret, iratis flammis
demere quàm addere oleum. Triclinium illi cum
aliis idem, eadem mensa; in mensâ tamen major
abstinentia fuit. Amoris divini æstu tam ardebat,
ut, cum sacrificaret, vestes, quibus hieme alii se
contra frigus armabant, ille tunc poneret, & flam-
mas pectoris loqueretur frequens multusque va-
por è capite palàm assurgens. Ipse corpore præ-
sens ad aram, animo intereà cælum obambulabat,
incendio ita paulatim crescente, ut oculi lacrymis
non jam fluere, sed toti liquefcere viderentur. De-
ique ne dubites IOANNEM in cælum evolasse,
proberis ante mortem hunc virgini è Vestalibus
tibi formâ aquilæ visum esse, quæ nubes transcen-
dit illa, è schedâ, quam rostro ferebat, verbo lo-
quebatur: *Amor meus IESVS*. Evolare ad cælos
iam tu cupis? ab hoc amore alas mutuare, non
illo qui humi repit. *Ex Suario.*
*Quid tibi cum carne & sanguine, qui divinam
te gestas imaginem? quid tibi cum mundo &
carni, qui ad hoc conditus esse probaris, ut cælum
ascendâs, atque cum angelicis spiritibus beatâ
Dei visione fruaris?* S. Laur. Justin. de Cont. mun-
di, c. 21.

S. BRV-

S. BRVNO EP. C. Octobris.

FVit hic Bruno Henrici Aucupis Germani Regis fil. Othonis Imp. frater. Scientias civi- nas juxta & humanas calluit, sed eloquentiam imprimis, quam pro miseris potissimum excoluit, ut quorum semper bona causa est. Temporis avarus nullum nisi literarum otium amavit, ut quocumque demum cum Imper. Fr. iret, famuli liberi sequerentur, suavissimè iter inter comites Musas facientem. Comitatus uti ipse singulari erat, ita morum levitatem in aliis summè oderat. Quare cum Henricum Fr. & affinem Cunonem sub civi- nis confabulantes vidisset, palam edixit, intem- peratam illam familiaritatem seminarium fore mi- xtarum inimicitiarum; id quod postea orbis vidit. Censorem debirum nostro auro, quo templa passim aut fora fieri aut curias videmus, & ex his exire sæpè, qui plurima hominibus, ni- hil DEO, nihil Divis sunt locuti! Sed mirro lin- guaces. Silentium potius in BRVNO laudo & frugalitatem, quam Archiepiscopus jam Colo- niensis (uti & in vestibibus modestiam) in Canoni- corum Collegium postliminò reduxit, utinam non iterum nunc ubique ferè terrarum exulem! Ipse post maxima obita munia, post extructa aut reparata templa & cœnobia plurima, ut pacis amans & pacis conciliandæ inter viros principes mirus artifex, excessit è vitâ, anno post DEVI- minem D. CCCC. LXV. cælum moriens multis lacrymis mollivit, & crebro gemiru, velut acrius perripit. *Ex Lippeloo.*

Esto Angelus, hoc est, divini minister imperii obsequere mandatis Domini: cum fueris Angelus

videbis faciem Domini. Ipse Dominus IESVS ait. Beati mundo corde: ipsi enim Deum videbunt. Ad-vertis, quid à te exigatur ut videas Deum? E-manda igitur cor tuum. S. Ambr. in Ps. 118.

B. IACOBVS ALEMANNVS CONF.
11. Octobris.

Felix, (si quidem norit hodie bona sua) Ulma Suevorum IACOBVM nostrum peperit, & probe educatum Romam ad DD. Apostolorum limi- na supplicem misit. Româ Neapolim hic abiit, & ab Alphonso rege militiæ adscriptus, nullum ho- stem quàm prædam fugit. Quare illa demum ca- stra placuere, quæ non aliena raperent, sed suis se- spoliarent: id quod ipse etiam fecit, cum Bononiæ ad D. Dominici signa transit. Hic ille boni militis partes omnes implere, primus semper ad ducis nu- tum, portarum animi, oculorum inquam, vigilan- tissimus custos, flammam hostiles casto animo injectas suffocare illic doctus, sanguinis recorda- tione à Christo fusi. Iam arma (preces) numquam posuit, primo mane omnes Divorum aras veluti stationes militares obiens & semper à castrorum acie Virgine auspiciam sumens. Quid jam mirum, si miles noster demones fustibus pugnantem risit, præsertim quando cum pugnantem, Angeli visi pu- gnare? si Cyclopem infernum sibi infestum cruce prostravit, & eadem corvorum Stygiorum agmen fugavit? Quid? quod & insidias structas Reipu- blicæ ab orco detexit. Ad D. enim Antonii tumu- lum cum latantes demones spectasset, & trium- phum adornantes ob futuram altero die inter ci- ves cadem, medius preces suas interposuit, & ci- vibus pacem, orco pro triumpho luctum peperit.